
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.02.2022/p.19 

1/3 

19) CHIAMATA DI RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO 

-  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

VISTA la legge n. 240/2010; 

VISTO il vigente “Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo 

determinato” dell’Università di Foggia (D.R. n. 1755-2021 – ultima 

modifica del Regolamento originariamente emanato con D.R. n. 

7-2012); 

ATTESO che si sono concluse le seguenti procedure di reclutamento di 

ricercatore a tempo determinato: 
a) 

Numero posti – fascia 1 – ricercatore a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24, 
comma 3, lettera b della legge 
240/2010 

Settore concorsuale 06/11 “Diagnostica per immagini, 
radioterapia e neuroradiologia” 

Settore scientifico – disciplinare MED/36 “Diagnostica per 
immagini e radioterapia” 

Dipartimento Medicina Clinica e Sperimentale 
(MEDCLIN) 

Tipo procedura Art. 24, comma 6, legge 240/2010 

Risorse D.M. 856/2020 – piano 
straordinario reclutamento RTD-B 

Data Delibera istitutiva Senato 
Accademico 

27.01.2021 integrata il 28.04.2021 

Data Delibera istitutiva Consiglio di 
Amministrazione 

27.01.2021 integrata il 28.04.2021 

Bando D.R. n. 1120-2021 del 30.08.2021 

Approvazione atti D.R. n. 237-2022 del 09.02.2021 

Candidati qualificati Daniela BERRITTO 

Proposta di chiamata Consiglio di Dipartimento 
MEDCLIN del 15.02.2022 

Docenti proposti Daniela BERRITTO 

 
b)  

Numero posti – fascia 1 – ricercatore a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24, 
comma 3, lettera a) della legge 
240/2010 a tempo definito 

Settore concorsuale 11/E2 “Psicologia dello sviluppo e 
dell’educazione” 

Settore scientifico – disciplinare M-PSI/04 “Psicologia dello 
sviluppo e dell’educazione” 

Dipartimento Studi Umanistici. Lettere, Beni 
Culturali, Scienze della 
Formazione 

Tipo procedura Art. 24, comma 6, legge 240/2010 

Risorse Economie certificate rivenienti dal 
progetto MEDIAEVO e 
dall’organizzazione dei corsi TFA 

Data Delibera istituiva Senato 
Accademico 

28.07.2021 

Data Delibera istitutiva Consiglio di 
Amministrazione 

28.07.2021 

Bando D.R. n. 1439-2021 del 30.08.2021 

Approvazione atti D.R. n. 402-2022 del 16.02.2022 

Candidati qualificati Andrea BARONCELLI 
Ilaria DI MAGGIO 
Francesco SULLA 

Proposta di chiamata Decreto d’urgenza del Direttore 
del Dipartimento DISTUM rep. 
D.D. n. 193-2022 del 21.02.2022. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.02.2022/p.19 

2/3 

Docente proposto Francesco SULLA 
 

VISTE le proposte di chiamata dei Dipartimenti interessati; 

PRESO ATTO in particolare, che, in riferimento alla procedura per il 
reclutamento di un ricercatore a tempo determinato e definito per 
il S.S.D. M-PSI/04 il Consiglio del Dipartimento di “Studi 
Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione”-
DISTUM, nel corso della riunione del 18.02.2022, aveva proposto 
la chiamata del dott. Andrea BARONCELLI;  

ATTESO che il dott. BARONCELLI, con messaggio di posta elettronica 
certificata inviato il 21.02.2022 e acquisito nella medesima data al 
protocollo di Ateneo col n. 10885-VII/1, ha comunicato la propria 
rinuncia alla eventuale chiamata; 

ATTESO altresì che la dott.ssa Ilaria DI MAGGIO, con un messaggio di 

posta elettronica inviato il 21.02.2022 e acquisito nella medesima 

data al protocollo di Ateneo col n 10889-VII/1, ha comunicato la 

propria rinuncia alla procedura di selezione in parola; 

PRESO ATTO che, pertanto, il Direttore del Dipartimento DISTUM, considerata 

l’imminente riunione del Consiglio di Amministrazione e l’urgenza 

di assicurare la presa di servizio del ricercatore da chiamare in 

esito alla procedura selettiva per il S.S.D. M-PSI/04 “Psicologia 

dello sviluppo e psicologia dell’educazione” per le esigenze 

didattico-scientifiche dipartimentali e di Ateneo, ivi comprese 

quelle relative al completamento dei docenti disponibili per 

l’offerta formativa 2022-2023 di prossima chiusura, ha adottato il 

provvedimento d’urgenza sopra richiamato (D.D. n. 193-2022 del 

21.02.2022) con il quale ha proposto la chiamata del terzo 

candidato qualificato della procedura, dott. Francesco SULLA; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sulle risorse sopra 

dettagliatamente illustrate; 

VALUTATA la proposta del Rettore secondo cui, in caso di approvazione della 

proposta di chiamata della dott.ssa Daniela BERRITTO, la stessa 

abbia decorrenza a far data dal 21.03.2022, mentre per il dott. 

Francesco SULLA si propone che la chiamata abbia decorrenza 

dalla prima data idonea in base alle esigenze funzionali 

dell’Ateneo, 

DELIBERA 

- di approvare la chiamata della dott.ssa Daniela BERRITTO in qualità di 

ricercatrice a tempo determinato e pieno ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) 

della legge 240/2010 per il S.S.D. MED/36 “Diagnostica per immagini e 

radioterapia” presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, a far 

data dal 21.03.2022, a valere sulle risorse ex D.M. 856/2020 (secondo piano 

straordinario reclutamento RTD-B – anno 2020); 

- di approvare la chiamata del dott. Francesco SULLA in qualità di ricercatore a 

tempo determinato e definito ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della legge 

240/2010 per il S.S.D. M-PSI/04 “Psicologia dello sviluppo e psicologia 

dell’educazione” presso il Dipartimento di “Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione”, a decorrere dalla prima data idonea in 

base alle esigenze funzionali dell’Ateneo, a valere sulle risorse certificate 

rivenienti dalle economie dei progetti MEDIAEVO e TFA. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 23.02.2022/p.19 

3/3 

- C.C.: direttori dipartimenti medclin e distum; 
 

  
 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-03-15T11:22:38+0000
	ROMEI TERESA


		2022-03-15T12:28:56+0100
	Limone Pierpaolo




